
72 Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1983 

Spørgsmål 8: 
Kunne ministeren tænke sig en omprioritering af midler, således at man kan forøge 

bevillingerne til nødvendige istandsættelser af civilforsvarets bygninger? 

Svar: 
Inden for civilforsvarets budgetramme foretages løbende nødvendige vedligeholdelsesar- 

bejder og istandsættelser af civilforsvarets bygninger. 
En række igangværende højt prioriterede planlægningsarbejder lægger beslag på de 

midler, der med omprioriteringer kan tilvejebringes inden for civilforsvarets budgetramme. 
Der er ikke for tiden planer om at afsætte yderligere midler til istandsættelse og vedlige- 

holdelse af civilforsvarets bygninger. 

Spørgsmål 9: 
Af »Firkløver-regeringens program for genoprétning af dansk økonomi« side 44 fremgår, 

at der i hvert af årene 1983-1986 forventes besparelser på 315 mill. kr. ved et kommunalt lov- 
og cirkulæreprogram. Hvorledes er man nået frem til det angivne beløb? 

Svar: 
Den tidligere regering gav i indenrigsministeriets cirkulære af 10. juni 1982 kommuner og 

amtskommuner en henstilling om at begrænse realvæksten i de budgetterede drifts- og 
anlægsudgifter til 1 pet. fra 1982 til 1983. 

Det indgik i denne henstilling, at der som følge af det påtænkte lov- og cirkulæreprogram 
for 1983 kunne forventes kommunale merudgifter på maksimalt 330 mill. kr. årligt, og at 
disse merudgifter skulle afholdes inden for realvækstrammen på I pet. De 330 mill. kr. var 
fastsat i et gennemsnitligt 1982-prisniveau og svarer til 315 mill. kr. i januar 1982-prisniveau. 
For at overholde denne forudsætning må den kommunale sektor under ét for 1983 have 
budgetteret med likvide reserver til imødegåelse af de forhåndsbebudede merudgifter. 

Den nye regering agter imidlertid, i modsætning til den tidligere, ikke at pålægge kommu- 
nerne nettomerudgifter gennem nye lov- og cirkulærekrav. Kommuner og amtskommuner kan 
derfor i forhold til de tidligere meddelte forudsætninger regne med en besparelse i 1983 på 
315 mill. kr. beregnet i januar 1982-prisniveau. 


